DIÁRIO OFICIAL Nº 32839 21Quarta-feira, 04 DE MARÇO DE 2015

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL D ESTADO DO
PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº0150/2015 - 11.03.2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.03.2015, a Extensionista Rural II,
NARA CINTIA MARTINS BATISTA- Matricula n°57210214/1/1,
para exercer a função Gratifi cada de Chefe Escritório Local de
São Domingos do Capim/Regional de São Miguel do Guamá.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-PRESIDENTE DA EMATER

Protocolo 801805

PORTARIA Nº0163/2015 - 11.02.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 02.03.2015 a 30.04.2015, o
Extensionista Rural II, ELUEUDE ALVES DA CRUZ - Matricula
n°57210224/1, para responder pala Chefi a do Escritório
Local de Xinguara/Regional de Conceição do Araguaia,
em virtude do titular encontra-se em gozo de Licença
Prêmio.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente

PORTARIA Nº0164/2015 - 26.02.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 02.03.2015 a 31.03.2015, o
Extensionista Rural I, ALFREDO DA LUZ DA SILVA - Matricula
n°57201156/2, para responder pala Chefi a do Escritório
Local de Conceição do Araguaia/Regional de Conceição do
Araguaia, em virtude do titular encontra-se em gozo de Licença
Prêmio.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente

PORTARIA Nº 0167/2015-26.01.2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
CONCEDER,  a Extensionista Rural II, FRANCISCO CAMILO DOS
SANTOS FILHO , Matricula nº 54196733/1, lotado no Escritório
Local de Rondon do Pará/Regional das Marabá, 05 dias de Licença
Paternidade, período de 03.01.2015 a 09.01.2015, formalizada
de Acordo com a Certidão nº067355 01 55 2015 1 00050 102
004227892.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-PRESIDENTE DA EMATER

PORTARIA Nº0168/2015 - 26.02.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 02.03.2015 a 06.04.2015, o
Extensionista Rural II, JONATAS LOPES CARDOSO FILHO-
Matricula n°5869889/3, para responder pala Chefi a
do Escritório Local de Santa Luzia do Pará/Regional de
Capanema, em virtude do titular encontra-se em gozo de
Férias.

PORTARIA Nº 0169/2015 - 26.02.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 24.02.2015, a PORTARIA Nº0639/2014
que designou a Extensionista Rural I, NELSON LUIZ VALE DA
ROSA-matricula:3175588/1 portador do CPF nº081.809.702-72,
como Agente Público do Controle Interno da Unidade Gestora do
Regional de Castanhal.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO-PRESIDENTE DA EMATER

PORTARIA Nº 0170/2015 - 26.02.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, a contar de 24.02.2015, o Técnico de Planejamento
BRUCE DE LIMA SARMENTO, matricula:57175765/1,  portador
do CPF nº730.237.442-20, Agente Público do Controle Interno
da Unidade Gestora do Regional de Castanhal.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO-PRESIDENTE DA EMATER

PORTARIA Nº0171/2015 - 22.02.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,

RESOLVE:
COLOCAR, a contar de 01.01.2015 a 31.12.2014, o Extensionista
Rural II, LAURIANO NETO DA SILVA - Matricula n°5066190/1,
a disposição da Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Agropecuário e a da Pesca-SEDAP, Sem ônus, para Emater-
Pará.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente

PORTARIA Nº0172/2015 - 27.02.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
COLOCAR, a contar de 01.01.2015 a 31.12.2015, o Extensionista
Rural II, ADECIMO GOMES SANTOS - Matricula n°5035686/1, a
disposição da Casa Civil da Governadoria, Sem ônus, para Emater-
Pará.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente

PORTARIA Nº0174/2015 - 26.02.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 02.03.2015 a 06.04.2015, a Técnica
em Planejamento, ADDA ALLEN DE LIMA SILVA- Matricula
n°57196209/1, para responder pela Supervisão do Regional
do Marajó, em virtude do titular encontra-se em gozo de
Férias.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente

PORTARIA Nº 0175/2015-27.02.2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
PRORROGAR, a contar de 01.01.2015 até 31.12.2015, os efeitos
da PORTARIA Nº 0026/14, que colocou a disposição da Prefeitura
Municipal de Altamira, o Extensionista Rural I, Médico Veterinário,
WALDECIR ARANHA MAIA, Sem Ônus para Emater-Pará
PAULO AMAZONAS PEDROSO

PORTARIA Nº0179/2015 - 02.03.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 02.01.2015 a 05.02.2015, o Extensionista
Rural I, RICARDO BARATA PEREIRA- Matricula n°55585954/1,
para responder pela Chefi a do Escritório Local de Ananindeua/
Regional das Ilhas, em virtude do titular encontra-se em gozo de
Férias.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente

PORTARIA Nº0182/2015 - 02.03.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 02.03.2015 a 31.03.2015, o
Extensionista Rural II, ANTÔNIO FLÁVIO DA SILVA SOUSA-
Matricula n°57190035/1, para responder pela Chefi a do
Escritório Local de Garrafão do Norte /Regional de São Miguel
do Guamá, em virtude do titular encontra-se em gozo de Licença
Prêmio.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente

PORTARIA Nº0178/2015 - 02.03.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a  Diretora Administrativa, NAZARACI MACEDO
NATIVIDADE, para responder pelo Expediente da Empresa, no
dia 04.03.2015, em virtude da titular ao Município Santarém
para acompanhar Comitiva do Governo do Estado em visita ao
Município.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente

PORTARIA Nº 0151/2015 - 11.02.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 01.03.2015, a PORTARIA Nº0120/2014
que designou ANDERSON SALDANHA DIAS para exercer a Função
Gratifi cada de Chefe do Escritório Local de Muaná/Regional das
Ilhas.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO-PRESIDENTE DA EMATER

PORTARIA Nº 0153/2015 - 11.02.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 06.02.2015, a PORTARIA Nº0579/2014
que designou a Auxiliar de Administração, SONIA MARIA
RIBEIRO MENDES-matricula:3174808/1 para exercer a Função
Gratifi cada de Secretaria da Coordenaria de Operações/COPER.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO-PRESIDENTE DA EMATER

PORTARIA Nº 0154/2015 - 11.02.2015.
RESOLVE:
Nome: MARIA HONORATA DOS ANJOS COSTA
Matricula:57175850/1

Cargo:Auxiliar de Administração
REVOGAR, a contar de 06.02.2015, a PORTARIA Nº0578/2014
que designou para exercer a Função Gratifi cada de Secretária da
Coordenadoria de Administração e Finanças/COAFI.
DESIGNAR, exercer a Função Gratifi cada de Secretária da
Coordenadoria de Operações/COPER.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-PRESIDENTE DA EMATER

PORTARIA Nº0155/2015 - 11.02.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 02.02.2015 a 09.03.2015, o Extensionista
Rural II, ELIAS DOS SANTOS MELO - Matricula n°57223845/1, para
responder pela Chefi a do Escritório Local de Limoeiro do Ajuru/
Regional de Tocantins, em virtude do titular encontra-se em gozo
de Férias.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente

PORTARIA Nº0156/2015 - 02.02.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
COLOCAR, a contar de 01.02.2015 a 31.12.2015, o
Extensionista Rural I, GILSON DE OLIVEIRA BRANDÃO
- Matricula n°55585930/1, a disposição da Assembleia
Legislativa do Estado do Pará, Sem ônus, para Emater-
Pará.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente

PORTARIA Nº0158/2015 - 23.02.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 12.02.2015, o Extensionista Rural
II, WEDER ROBERTO VASCONCELOS DA SILVA - Matricula
n°5847052/1, para exercer a Função Gratifi cada de Chefe
do Escritório Local de Monte Alegre/Regional de Médio
Amazonas.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente

PORTARIA Nº0162/2015 - 11.02.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 02.03.2015 a 31.03.2015, o Auxiliar de
Administração, AROLDO VITOR DOS ANJOS MONTEIRO - Matricula
n°3178080/1, para responder pelo Núcleo de Documentação e
Informação/COTEC, em virtude do titular encontra-se em gozo de
Licença Prêmio.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente

Protocolo 801824

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO  Nº0021/2015 -
26.01.2015.

CONCEDER, o Extensionista Rural I, JOSÉ PAULO GRANDAL
COELHO- matricula:3178927/1, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
(2º) mês relativo ao qüinqüênio: 01.02.2008 à 31.01.2013, que
será gozado no período de 02.03.2015 a 31.03.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA-Coordenadora de Recursos Humano

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO  Nº0021/2015 -
26.01.2015.

CONCEDER, o Extensionista Rural I, ELYNE MARIA SOARES
FIGUEIRA- matricula:5337526/3, 60 (sessenta) dias de Licença
Prêmio (1º e 2º) mês relativo ao qüinqüênio: 02.01.2009 à
01.01.2014, que será gozado no período de 02.02.2015 a
02.04.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA- Coordenadora de Recursos Humano

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO  Nº0023/2015 -
28.01.2015.

CONCEDER, o Extensionista Rural II, JOSÉ JÚNIOR BAIA SARRAF-
matricula:57223923/1, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio (1º )
mês relativo ao qüinqüênio: 18.01.2010 à 17.01.2015, que será
gozado no período de 02.03.2015 a 31.03.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA- Coordenadora de Recursos Humano

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO  Nº0023/2015 -
28.01.2015.

CONCEDER, o Extensionista Rural II, AILTON SANTANA MARTINS-
matricula:3177742/1, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio (1º
e 2º ) mês relativo ao qüinqüênio: 01.03.2005 à 30.04.2012,
que será gozado no período de 06.02.2015 a 06.04.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA- Coordenadora de Recursos Humano

Protocolo 801964